Dalam konteks tersebut, dakwah harus dilarikan pada
konteks yang antroposentris bukan lagi pada konteks yang teosentris
yang di dalamnya terdapat banyak term-term yang menciptakan
kebekuan hubungan antar Agama, bukan menciptakan harmonisasi
antar Umat Beragama.

B. Biografi Badiuszaman Said An-Nursi

Badiuzzaman Said Nursi dilahirkan pada tahun 1877 M (1294
H) dari keluarga petani sederhana di kampung Nurs, Hizan masuk
dalam distrik Bitlis di wilayah timur Turki.8 Ayahnya bernama Mirza,
maka nama lengkap Said Nursi adalah Said Mirza, tambahan nama
Nursi dinisbahkan pada desa kelahirannya. Yaitu Nurs, sedangkan
Ibunya bernama Nuriyye yang keduanya merupakan anggota suku

8 Penanggalan Tahun kelahiran Said Nursi disepakati oleh kalangan Penulis,

karena yang di pakai adalah dasar penangglan Rumi yang berlaku pada masa Said
Nursi lahir, yaitu 1293, tidak bisa di pastikan tahun tersebut masuk pada tahun
1876 atau 1877 dalam perhitungan Masehi. Tetapi yang Umum di pakai adalah
1293 (1877 M), lihat selengkapnya Sukron Vahide, The Author of The Risala-I Nur:
Baduizzaman Said Nursi, (Istambul: Sozler Publication, 1992), hlm. 3. Periksa juga
Said Nursi, Sirah Zatiyyah, Terjemahan Ihsan Qasim al-Sahili (Istambul: Matba’
Suzlar, 1998), hlm.

69-
70.

7 Untuk masalah mimpi tersebut secara lengkap lihat Said Nursi, Sirah
Zatiyyah, Terjemahan Ihsan Qasim al-Sahili (Istambul: Matba’ Suzlar, 1998), hlm.
15.

8 Salah satu bentuk dari aktivitas politik Said Nursi adalah dengan adanya
pertemuan Said Nursi dengan pengikut Jamaludin al-Afghani (1255/1839-
1315/1897) ketika Nursi diundang oleh Sultan Abdul Hamid II tahun 1892 dan
bertemu dengan salah satu tarekat Sanusiyah yang sedang mengobarkan semangat
menentang kolonialisme di Afrika utara, tahun 1915, a-Nursi, aktif memikirkan
nasib umat Islam yang menjadi bangsa terjajah oleh kekuatan Eropa Kristen,